MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

COORDENADORIA DE CURSOS DE GRADUAÇÃO

PORTARIA PROGRAD Nº 132 / 2024 - CCG (11.00.43.05.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Maceió-AL, 03 de setembro de 2024.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS,
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 1º da Portaria nº 630, de 23 de junho de 2020, e
tendo em vista o que consta no Proc. Nº 23065.024480/2024-21, resolve:

Art. 1º Designar os docentes, abaixo relacionados, para compor o Núcleo Docente
Estruturante (NDE), do Curso de Graduação em Química (Licenciatura) IQB/Campus
A.C Simões/UFAL na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES

Eliemerson de Souza Sales/ SIAPE 1328448 (Coordenador do NDE)

Laura Cristiane de Souza / SIAPE 1697787

Maria Ester de Sá Barreto Barros / SIAPE 1213454

Francine Santos de Paula / SIAPE 2567170

Monique Gabriella Ângelo da Silva / SIAPE 1866175

Rafael Martins Mendes / SIAPE 2314304

Art. 2º Homologar os atos praticados pelo referido NDE a partir de 23 de agosto de 2024.

Art. 3º O presente mandato compreende o triênio de 23/08/2024 a 23/08/2027.

(Assinado digitalmente em 03/09/2024 19:06 )
AMAURI DA SILVA BARROS

PRO REITOR GRADUACAO/PROGRAD
PROGRAD (11.00.43.05)

Matrícula: 1181065

Processo Associado: 23065.024480/2024-21

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.sig.ufal.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 132, ano:
2024, tipo: PORTARIA PROGRAD, data de emissão: 03/09/2024 e o código de verificação:

fe1476ad40

04/09/24, 09:48 sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1415677

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1415677 1/1

https://sipac.sig.ufal.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf